
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33117 95Sexta-feira, 29 DE ABRIL DE 2016

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURILÂNDIA DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo Menor 
Preço por Lote nº 26042016/09-007-PMON. A PMON vem 
através da Presidente tornar público o extrato de edital. Objeto: 
Contratação de Empresa para Aquisição de Equipamentos 
de Informática e Suprimentos de Informática, para atender a 
Demanda das Secretarias Municipais e Fundos. O edital completo 
está disponível na sede da Prefeitura Municipal de Segunda a 
Sexta-Feira das 08h00min as 12h00min. Recebimento das 
propostas e abertura dia 11/05/2016 às 09h00min, na sala 
de reuniões do Departamento de Compras e Almoxarifado, 
localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito Avenida das 
Nações nº 415, Bairro Cooperlândia. Ourilândia do Norte/PA, 29 
de Abril de 2016. 

Simone Deziderio 
 Pregoeira

Protocolo 955914

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

CONT. - 193/2016 - TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/16, 
PMP/ANTONIO ZACARIAS PEREIRA DE LIMA. Obj: 
Locação de 01 (Um) veiculo automotor, objetivando servir aos 
Conselheiros Tutelares. Valor global R$: 22.500,00. Rec.: FMAS. 
Vig: 05/04/16 à 31/12/16. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - 
Prefeito Municipal.

1º TERMO ADITIVO nº 195/2016 - CONT. - 031/16, 
CONVITE nº 028/15, PMP/MÁRCIO DA CONCEIÇÃO 
FERNANDES SEGURANÇA ME. Referente a renovação 
contratual por igual período e valor. Valor global R$: 79.949,88. 
Vig: 26/04/16 à 27/07/16. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - 
Prefeito Municipal.

Protocolo 955052

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20160281
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 9/2016-01SEMURB
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preço para 
Contratação de empresa especializada em manutenção 
preventiva e corretiva de motocicletas com fornecimento de 
peças, no Estado do Pará, Município de Parauapebas.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2016-01SEMURB.
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-01SEMURB, 
conforme abaixo:
Empresa: GILCILENE DA  SILVA  NEVES-ME;  C.N.P.J.  nº  
13.019.083/0001-02,  estabelecida  à  RUA  SOL  POENTE 
Nº 81A, RIO VERDE, Parauapebas PA, (94)  99131-1527, 
representada neste ato pelo Sr(a). GILCILENE DA SILVA NEVES, 
C.P.F. nº 776.426.782-15, R.G. nº 3037610 SSP PA.                                                                                                                
ITEM   00001  00002  00003  00004  00005  00006  00007  
00008  00009  00010  00011  00012  00013  00014  00015  
00016  00017  00018  00019  00020  00021  00022  00023  

00024  00025  00026  00027  00028  00029  00030  00031  
00032  00033  00034  00035  00036  00037  00142  00143  
00144  00145  00146  00147  00148  00149  00150  00151  
00152  00153  00154  00155  00156  00157  00158  00159  
00160  00161  00162  00163  00164  00165  00166  00167  
00168  00169  00170  00171  00172  00173  00174  00175  00176  
00177  00178  00179  00180  00181  00182  00183  00184  00185  
00186  00187  00188  00189  00190  00191  00192  00193  00194  
00195  00196  00197  00198  00199  00200  00201  00202  00203  
00204  00205  00206  00207  00208  00209  00210  00107  00108  
00109  00110  00111  00112  00113  00114   00115  00116  00117  
00118  00119  00120  00121  00122  00123  00124  00125  00126  
00127  00128  00129  00130  00131  00132  00133  00134  00135  
00136  00137  00138  00139  00140  00141  00038  00211  00212  
00213  00214  00215  00216  00217  00218  00219  00220  00221  
00222  00223  00224  00225  00226  00227  00228  00229  00230  
00231  00232  00233  00234  00235  00236  00237  00238  00239  
00240  00241  00242  00243  00244  00245  00246  00247  00248  
00039  00249  00250  00251  00252  00253  00254  00255  00256  
00257  00258  00259  00260  00261  00262  00263  00264  00265  
00266 00267  00268  00269  00270  00271  00272  00273  00274  
00275 
VALOR TOTAL R$      255.944,00
Obs.: Este extrato se encontra na integra no site www.
parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 26 de Abril de 2016
LÉO  MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo 955456

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160286

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-006SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE 
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo ( Limpeza), para 
ser utilizado nos diversos setores da Secretaria Municipal de 
Habitação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 425,60 (quatrocentos e vinte e cinco reais e 
sessenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.143, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 425,60
VIGÊNCIA: 27 de Abril de 2016 a 26 de Agosto de 2016.
DATA DA ASSINATURA: 27 de Abril de 2016.

Protocolo 955849

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160287

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-006SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE 
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS - ME
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo ( Limpeza), para 
ser utilizado nos diversos setores da Secretaria Municipal de 
Habitação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 1.345,00 (um mil, trezentos e quarenta e 
cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.143, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 1.345,00
VIGÊNCIA: 27 de Abril de 2016 a 26 de Agosto de 2016.
DATA DA ASSINATURA: 27 de Abril de 2016.

Protocolo 955851

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160288

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-006SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE 
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA: BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo ( Limpeza), para 
ser utilizado nos diversos setores da Secretaria Municipal de 
Habitação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 609,06 (seiscentos e nove reais e seis 
centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.143, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 609,06.
VIGÊNCIA: 27 de Abril de 2016 a 26 de Agosto de 2016.
DATA DA ASSINATURA: 27 de Abril de 2016.

Protocolo 955856

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160289

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-006SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE 
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA: DCMIX DISTRIBUIÇÕES DE PRODUTOS E 
SERVIÇOS EIRELI - ME
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo ( Limpeza), para 
ser utilizado nos diversos setores da Secretaria Municipal de 
Habitação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 88,35 (oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.143, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 88,35
VIGÊNCIA: 27 de Abril de 2016 a 26 de Agosto de 2016.
DATA DA ASSINATURA: 27 de Abril de 2016.

Protocolo 955857

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160290

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-006SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE 
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA: EAOF EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo ( Limpeza), para 
ser utilizado nos diversos setores da Secretaria Municipal de 
Habitação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 295,20 (duzentos e noventa e cinco reais e vinte centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.143, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 295,20
VIGÊNCIA: 27 de Abril de 2016 a 26 de Agosto de 2016.
DATA DA ASSINATURA: 27 de Abril de 2016.

Protocolo 955860

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160291

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-006SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE 
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA: H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo ( Limpeza), para 
ser utilizado nos diversos setores da Secretaria Municipal de 
Habitação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 339,15 (trezentos e trinta e nove reais e 
quinze centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.143, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 339,15
VIGÊNCIA: 27 de Abril de 2016 a 26 de Agosto de 2016.
DATA DA ASSINATURA: 27 de Abril de 2016.

Protocolo 955863

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160292

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-006SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE 
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA: J. REIS VIEIRA
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo ( Limpeza), para 
ser utilizado nos diversos setores da Secretaria Municipal de 
Habitação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 115,30 (cento e quinze reais e trinta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2.143, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 115,30
VIGÊNCIA: 27 de Abril de 2016 a 26 de Agosto de 2016.
DATA DA ASSINATURA: 27 de Abril de 2016.

Protocolo 955865


